Ad secundum dicendum, quod costa illa fuit de perfectione Adæ, non prout erat individuum quoddam, sed prout erat principium speciei, sicut semen est de perfectione generantis, quod operatione naturali cum declaratione resolvitur. Unde multo magis virtute divina corpus mulieris potuit de costa viri formari absque dolore.

Et per hoc patet solutio ad tertium.

ARTICULUS IV. 467

Utrum mulier fuerit immediate formata à Deo.

Sup. quæst. xcii. art. 2.

Ad quartum sic proceditur. Videtur quod mulier non fuerit immediate formata à Deo. Nullum enim individuum ex simili secundum speciem productum fuit immediate à Deo. Sed mulier facta est de viro, qui est ejusdem speciei cum ipsa. Ergo non est facta immediate à Deo.

2. Præterea. Augustinus dicit III. de Trin. (cap. iv. in princ.) quod corporalia dispensantur à Deo per Angelos. Sed corpus mulieris ex materia corporali est formatum. Ergo est factum per ministerium Angelorum, & non immediate à Deo.

3. Præterea. Ea quæ præexistunt in creaturis secundum rationes causales, producuntur virtute alicujus creaturæ, & non immediate à Deo. Sed secundum causales rationes corpus mulieris in primis operibus productum fuit, ut Augustinus dicit IX. super Genes. ad litt. (cap. xv.) Ergo non fuit producta mulier immediate à Deo.

Sed contra est quod Augustinus dicit in eodem lib. (ibid.) *Formare, & vel edificare cœsum, ut mulier esset, non potuit nisi Deus, à quo universa natura subsistit.*

Respondeo dicendum, quod, sicut supra dictum est (art. 2. huj. quæst.) uniuscujusque speciei generatio naturalis est ex determinata materia. Materia autem ex qua naturaliter generatur homo, est semen humanum viri, vel femine. Unde ex alia quacumque materia individuum humanæ speciei generari non potest naturaliter. Solus autem Deus, qui est nature institutor, potest præter naturæ ordinem res in esse producere. Et ideo solus Deus potuit vel virum de limo terræ, vel mulierem de costa viri formare.

ARTICULUS I. 463

Utrum imago Dei sit in homine.

1. 2. in prol. & I. dist. 111. quæst. 111. & II. dist. xvi. art. 3. & IV. col. cap. xxvi. & ver. quæst. x. art. 7. cor.

Ad primum sic proceditur. Videtur quod imago Dei non sit in homine. Dicitur enim Isa. xl. 18. *Cui similem fecisti Deum, aut quam imaginem ponetis ei?*

2. Præterea. Esse Dei imaginem est proprium primogeniti, de quo dicit Apostolus ad Coloss. 1. 15. *Qui est imago Dei invisibilis primogenitus omni creaturæ.* Non ergo in homine invenitur Dei imago.

3. Præterea. Hilarius dicit in Lib. de Syn. (cant. 1.) quod *Imago est ejus rei ad quam imaginatur, species indifferens: & iterum dicit (ibid.) quod imago est rei ad rem coaquanda indiscreta, & unita similitudo.* Sed non est species indifferens Dei, & hominis; nec potest esse æqualitas hominis ad Deum. Ergo in homine non potest esse imago Dei.